
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Αθήνα,  1 /8 / 2016                     

Α.Π. οικ. 25025

Ταχ. Δ/νση:
Ταχ. Κώδικας:
Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
FAX:

Σταδίου 27
101 83, Αθήνα
Ν. Στρατίκη
213-1364339
213-1364383

Θ Ε Μ Α : Έγκριση σύναψης τριάντα τριών (33) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού
δικαίου  ορισμένου  χρόνου  και  ενενήντα  εννέα  (99)  συμβάσεων  μίσθωσης
έργου σε ΟΤΑ και ΝΠΔΔ για την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου από τους
ωφελούμενους 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με τις όμοιες του άρθρου 2 του

ν. 3584/2007 (143/Α΄/28.6.2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών

Υπαλλήλων».

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  48  του  ν.  4325/2015  (ΦΕΚ  47/Α/2015)  με  τις  οποίες

αντικαταστάθηκαν οι όμοιες του άρθρου 12 παρ. 14 του ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11.4.2012)

«Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την  αποκεντρωμένη  διοίκηση.

Ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει  .

3. Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  113/2010  (194/Α΄/22.11.2010)  «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους

Διατάκτες». 

4. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α’20) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το  Π.Δ.  73/2015  (ΦΕΚ  Α’116)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών,

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

6. Την αριθ. 36166/14-10-2015 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών

και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Ιωάννη Μπαλάφα» (ΦΕΚ 2252/Β/2015).

1

ΑΔΑ: 7Ε4Β465ΦΘΕ-ΔΥΒ



7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά

όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/Α΄/22.4.2005.

8. Τις ανάγκες των ΟΤΑ και ΝΠΔΔ  σε προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

χρόνου διάρκειας έως οκτώ (8) μήνες ή έως εννέα (9) μήνες (για αναγνωρισμένες σχολές) και τη

σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου διάρκειας έως ένα (1) έτος για τη στελέχωση υπηρεσιών

που παρέχουν υπηρεσίες έναντι αντιτίμου από τους ωφελούμενους.

9. Το  γεγονός  ότι  με  την  παρούσα  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  των  προϋπολογισμών  των

ανωτέρω  φορέων  η  οποία  θα  αντιμετωπίζεται  αποκλειστικά  και  μόνο  από  την  καταβολή

αντιτίμου που καταβάλλουν οι ωφελούμενοι για τις παρεχόμενες υπηρεσίες.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Εγκρίνουμε τη σύναψη τριάντα τριών (33) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου

ορισμένου χρόνου για  χρονικό  διάστημα έως  οκτώ (8)  μήνες  ή έως εννέα (9)  μήνες  (για

αναγνωρισμένες σχολές) και  ενενήντα εννέα (99) συμβάσεων μίσθωσης έργου διάρκειας

έως ένα (1) έτος, σε ΟΤΑ και ΝΠΔΔ για τη στελέχωση υπηρεσιών που παρέχουν έργο έναντι

αντιτίμου από τις ωφελούμενους, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

ΑΝΤΙΤΙΜΟ  ΟΤΑ - ΝΠΔΔ 2016

ΝΟΜΟΣ ΟΤΑ ΦΟΡΕΑΣ/ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΕΓΚΡΙΣΗ
ΘΕΣΕΩΝ

ΙΔΟΧ ΣΜΕ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Αττικής Ελληνικού-Αργυρούπολης ΔΗΜΟΣ  16

Αττικής Μοσχάτου-Ταύρου ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΜΟΣΧΑΤΟΥ
ΤΑΥΡΟΥ  35

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Λάρισας Λαρισαίων ΔΗΜΟΣ  40

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

Χανίων Χανίων ΔΗΜΟΣ 5  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έβρου Αλεξανδρούπολης ΔΗΜΟΣ 6  

Θεσσαλονίκης Χαλκηδόνος ΔΗΜΟΣ 14  

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ

2

ΑΔΑ: 7Ε4Β465ΦΘΕ-ΔΥΒ



Αιτωλοακαρνανίας Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ  ΑΘΛΗΤΙΚΟ
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

 8

Ηλείας Ήλιδας ΝΠΔΔ "Ο ΗΛΕΙΟΣ" 8  

ΣΥΝΟΛΟ: 33 99
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 132

2. Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2190/1994,

όπως ισχύει και τις όμοιες του ν. 3812/2009, όπως ισχύει ή με τις διατάξεις του άρθρου 6 του

Ν. 2527/1997 (206/Α) όπως ισχύει, καθώς και τις διατάξεις του πδ 524/1980, κατά περίπτωση.

Κοινοποίηση:
ΑΣΕΠ, Πουλίου 6, 115.23 – Αθήνα

Ο Υφυπουργός Εσωτερικών & Διοικητικής
Ανασυγκρότησης

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Ιωάννης Μπαλάφας
4. Γραφείο κας Γεν. Δ/ντριας Αποκ. & Τ.Α.
5. Δ/νση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης
   Τμήμα Προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου

3

ΑΔΑ: 7Ε4Β465ΦΘΕ-ΔΥΒ


	Α.Π. οικ. 25025
	Α Π Ο Φ Α Σ Η

		2016-08-03T10:04:14+0300
	Athens




